

**Ангар для хранения
сельхозпродукции по
ул.Советская с.Авдарма**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Pentru lucrari de constructii

Valoarea de deviz 1 560 960,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	4,2000	512,500	2 152,500
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3	1,3000	327,000	425,100
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение	100 m3	1,3000	1 303,600	1 694,680

1	2	3	4	5	6	7
		механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории) - incarcarea	100 m3	2,9000	562,500	1 631,250
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	493,0000	14,840	7 316,120
		<i>Total</i>	Lei			13 219,650
		Total Terasamente Inclusiv salariu				13 219,650 343,980
		2. Fundatii				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) M50	m3	14,0000	1 299,537	18 193,525
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	75,7000	1 474,719	111 636,225

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) M250				
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	185,6000	59,861	11 110,294
9	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	116,5000	66,173	7 709,130
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм	kg	548,5500	17,640	9 676,420

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	1 698,1000	17,340	29 445,054
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	189,7000	18,683	3 544,165
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	711,2800	17,843	12 691,369
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном	kg	727,0800	32,447	23 591,926

1	2	3	4	5	6	7
		ж/бетоне: весом до 4 кг) зд-1				
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) M100	m3	85,6000	1 416,604	121 261,281
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	428,0000	55,871	23 913,002
17	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым	m2	75,0000	49,451	3 708,795

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностям, из рубероида, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику или битум с добавлением каучука)				
		<i>Total</i>	Lei			376 481,186
		Total Fundatii Inclusiv salariu				376 481,186 56 082,675
		3. Acoperisul - Pereti				
18		Tabla zincata (1,2 mm) cutata - ondulata autortanta (S320GD) (vezi proiectul)	m2	2 300,0000	92,000	211 600,000
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - Doar montarea tablei zincate din p.18	m2	1 042,0000	160,881	167 638,262
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или	m2	140,0000	160,881	22 523,375

1	2	3	4	5	6	7
		гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - Tabla zincata cutata				
21	CK26D	Sort soclu cu capilar	m	106,0000	89,430	9 479,580
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - Carcas metalic - cadru metalic	kg	900,0000	26,734	24 060,528
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice (Анतिकоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля)	t	0,9000	1 014,074	912,667
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы) - Poarta dubla 6*4(h) tabla zincata cutata pe carcas metalic)	m2	48,0000	290,818	13 959,250
		Total	Lei			450 173,662
		Total Acoperisul - Pereti				450 173,662

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				51 176,280
		4. Pardoseala				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) fr.20...40 - 100 mm	m3	69,7000	485,950	33 870,715
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 200 mm	m2	696,9600	228,813	159 473,162
27	CG22A5 к=10	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона добавлять)	m2	696,9600	126,000	87 816,960
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) d5, 200*200	kg	1 010,6000	21,516	21 743,868
29	CG48A corectat	Pardoseli de beton elicopterizat B20 (M250), slefuit, cu rosturi cu fisii din sticla, grosime 20 cm. Nota: (Topping Sika Sintop - 6 kg/m2) (in proiect betonului elicopterizat 20 ...100 mm)	m2	696,9600	332,104	231 463,460
30	CG48A1 к=14	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (Корректировки: при изменении толщины на 10 мм, отнимается)	m2	-696,9600	182,434	-127 149,202

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			407 218,963
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				407 218,963 35 894,262
		5. Pereul				
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) M300 fr.20...40 - 100mm	m3	13,4000	485,950	6 511,730
32	DB16H к=1,875	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) 50...100mm	m2	134,0000	239,454	32 086,899
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) - БР.100.20.8	m	136,0000	127,662	17 362,052
		<i>Total</i>	Lei			55 960,681
		Total Pereul Inclusiv salariu				55 960,681 1 998,855

		Total	Lei	1 303 054,14
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	32 736,61
		Cheltuieli de transport	6 %	66 689,45
		Total		1 402 480,20
		Cheltuieli de regie	6 %	84 148,82
		Total		1 486 629,02
		Beneficiu de deviz	5 %	74 331,45
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 560 960,47	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ангар для хранения
сельхозпродукции по
ул.Советская с.Авдарма
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Pentru lucrari de constructii

Valoarea de deviz 1 560 960,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 209,5880	30,00	36 287,640
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	217,0356	30,00	6 511,068
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	644,0300	30,00	19 320,900
4.	7129020012800	Pavator	h-om	24,4800	30,00	734,400
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,5625	30,00	376,875
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,5000	30,00	225,000
7.	7136080025001	Montator	h-om	152,6868	30,00	4 580,604
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,6400	30,00	259,200
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,7960	30,00	173,880
10.	7212030022700	Sudor	h-om	18,1200	30,00	543,600
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 300,2000	30,00	39 006,000
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	46,0800	30,00	1 382,400
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	171,0000	30,00	5 130,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	9,5400	30,00	286,200
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,0550	30,00	3 301,650
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	512,3601	30,00	15 370,803
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	400,1944	30,00	12 005,832
		Total manopera				145 496,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,5000	4,20	56,700
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,6175	1 240,00	29 285,700
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	95,5650	350,00	33 447,750
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,7538	900,00	678,420
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	41,8176	340,00	14 217,984
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1920	240,00	46,080
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4080	240,00	97,920
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,3024	240,00	10 872,576
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,8775	5,00	4,387
10.	18	Tabla zincata (1,2 mm) cutata - ondulata autortanta (S320GD) (vezi proiectul)	m2	2 300,0000	92,00	211 600,000

11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7348	3 000,00	2 204,400
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2524	3 000,00	3 757,200
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5445	3 000,00	1 633,500
14.	2010237318750	Distantieri	buc	892,4519	0,50	446,226
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	78,8350	40,00	3 153,400
16.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	48,0000	220,00	10 560,000
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	82,5000	4,00	330,000
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0375	2 200,00	82,500
19.	2320166200676	White spirit	kg	1,7550	30,00	52,650
20.	2320187315789	Decofrol	kg	87,6120	30,00	2 628,360
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	120,0000	10,00	1 200,000
22.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	14,6870	30,00	440,610
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,0200	80,00	561,600
24.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	106,6349	10,00	1 066,349
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,8000	30,00	144,000
26.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,7014	30,00	81,042
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,5100	30,00	105,300
28.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	124,1100	6,00	744,660
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4950	30,00	14,850
30.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	18,4834	8,00	147,867
31.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	405,2125	0,80	324,170
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	138,7200	1,65	228,888
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 787,040 0	1,65	27 698,616
34.	26511221004022 0	Toping Sika Sintop - 6 kg/m2	kg	4 265,3952	7,20	30 710,845
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	24,0000	18,50	444,000
36.	2663102100000	Beton M250	m3	44,7866	1 200,00	53 743,920
37.	2663102100000* 1	Beton M50	m3	14,4935	1 100,00	15 942,850
38.	2663102100000* 2	Beton M250	m3	78,7564	1 200,00	94 507,680
39.	2663102100000* 3	Beton M100	m3	89,0561	1 160,00	103 305,076
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,9664	1 200,00	93 559,680
41.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	71,4384	1 200,00	85 726,080
42.	2666122800325	Bordura beton BP.100.20.8	m	136,6800	58,33	7 972,544
43.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	206,1608	7,00	1 443,126
44.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	13,6493	40,00	545,972
45.	2682132601626	Carton bitumat	m2	82,5000	14,00	1 155,000
46.	2710403642000	Tabla zincata cutata	m2	1 427,2650	85,00	121 317,525
47.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	744,6600	20,00	14 893,200
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	761,7592	15,00	11 426,388
49.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 469,6145	15,00	37 044,217
50.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,7637	15,00	41,456
51.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	403,3575	15,00	6 050,362
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,0000	18,00	162,000
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	36,5050	18,00	657,090
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	41,5823	18,00	748,481
55.	2743123549027	Sort soclu cu capilar	m	106,0000	83,33	8 832,980
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	900,0000	20,00	18 000,000
57.	2811236309900	Confectii metalice	kg	763,7248	20,00	15 274,496

58.	2873116829070	Chingi metalice	kg	9,3200	10,00	93,200
59.	2873122000752	Piese inglobate	kg	36,9668	23,00	850,236
60.	2873122004100b	Plase sudate d5, 200*200	kg	1 020,7060	20,00	20 414,120
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,4605	18,00	512,289
62.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,5000	50,00	75,000
63.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	7,3435	35,00	257,022
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,0200	35,00	350,700
65.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	192,0000	0,60	115,200
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	219,0300	1,10	240,933
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	636,0000	0,50	318,000
68.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	6 205,5000	0,40	2 482,200
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	219,0300	0,30	65,709
70.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	192,0000	0,30	57,600
71.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	192,0000	0,30	57,600
72.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,6505	0,30	1,095
73.	2874125886734	Nituri POP	buc	6 205,5000	0,30	1 861,650
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	21,9030	50,00	1 095,150
75.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,8436	200,00	568,720
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,2400	1,99	36,298
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,2420	12,50	228,025
78.	4100126202818	Apa	m3	31,3097	12,50	391,371
		Total materiale de constructii				1 111 490,80

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,9600	210,00	201,600
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,6727	250,00	418,175
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,9020	120,00	4 188,240
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,4510	10,00	174,510
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,2708	18,00	130,874
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1275	18,00	2,295
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5,0074	18,00	90,133
8.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	28,5754	85,00	2 428,909
9.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	8,3635	25,00	209,088
10.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-9,7574	50,00	-487,870
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	98,1539	10,00	981,539
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,3316	290,00	386,164
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,3316	290,00	386,164
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,3316	700,00	932,120
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3939	20,00	27,878
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,1350	250,00	3 783,750
17.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,3939	300,00	418,170
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,4170	300,00	425,100
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,6000	50,00	280,000
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	96,7800	30,00	2 903,400
21.	2952270003103	Vibrator	h-ut	4,3212	50,00	216,060
22.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,1818	200,00	836,360
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor	h-ut	13,5070	100,00	1 350,700

		termic 6 cp (4 kw)				
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,9750	200,00	195,000
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	58,1664	50,00	2 908,320
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	51,2150	300,00	15 364,500
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,2580	140,00	7 316,120
		Total utilaje de construcții				46 067,29

Total	Lei	1 303 054,14
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	32 736,61
Cheltuieli de transport	6 %	66 689,45
Total		1 402 480,20
Cheltuieli de regie	6 %	84 148,82
Total		1 486 629,02
Beneficiu de deviz	5 %	74 331,45
Total deviz:		1 560 960,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ангар для хранения сельхозпродукции Investor
по ул.Советская с.Авдарма

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			512,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	512,50
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3			327,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 303,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) - incarcarea	100 m3			562,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			14,840
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	140,00	14,84
		2. Fundatii				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 299,537

1	2	3	4	5	6	7
		(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма СА01, его укладка типичными средствами) M50				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000*1	Beton M50	m3	1,0250	1 100,00	1 138,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,00	4,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...) M250	m3			1 474,719
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000*2	Beton M250	m3	1,0250	1 200,00	1 248,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			59,861
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
9	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			66,173
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	10,00	0,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	40,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			17,640
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			17,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			18,683
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	18,00	0,02
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			17,843
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	18,00	0,02
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) зд-1	kg			32,447
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) M100	m3			1 416,604
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000*3	Beton M100	m3	1,0250	1 160,00	1 206,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			55,871
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
17	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из рубероида, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику или битум с добавлением каучука)	m2			49,451
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	10,00	16,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	14,00	15,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	18,50	5,92
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 200,00	1,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	4,00	4,40
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	50,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	18,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	200,00	2,60
		3. Acoperisul - Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
18		Tabla zincata (1,2 mm) cutata - ondulata autortanta (S320GD) (vezi proiectul)	m2			92,000
	18	Tabla zincata (1,2 mm) cutata - ondulata autortanta (S320GD) (vezi proiectul)	m2	1,0000	92,00	92,00
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - Doar montarea tablei zincate din p.18	m2			160,881
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710403642000	Tabla zincata cutata	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,57
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	6,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - Tabla zincata cutata	m2			160,881
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710403642000	Tabla zincata cutata	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,57
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,12
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	6,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
21	CK26D	Sort soclu cu capilar	m			89,430
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2743123549027	Sort soclu cu capilar	m	1,0000	83,33	83,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - Carcas metalic - cadru metalic	kg			26,734
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,20	0,06
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a defectiilor si constructiilor metalice (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля)	t			1 014,074
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	80,00	624,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы) - Poarta dubla 6*4(h) tabla zincata cutata pe carcas metalic)	m2			290,818
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,00	28,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	220,00	220,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,99	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,65	2,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	240,00	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,20
		4. Pardoseala				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) fr.20...40 - 100 mm	m3			485,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 200 mm	m2			228,813
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 200,00	123,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	39,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
27	CG22A5 κ=10	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона добавлять)	m2			126,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	3,00
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 200,00	123,00
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) d5, 200*200	kg			21,516
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100b	Plase sudate d5, 200*200	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
29	CG48A corectat	Pardoseli de beton elicopterizat B20 (M250), slefuit, cu rosturi cu fisii din sticla, grosime 20 cm. Nota: (Toping Sika Sintop - 6 kg/m2) (in proiect betonului elicopterizat 20 ...100 mm)	m2			332,104
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	30,00	23,40
	2663102100000	Beton M250	m3	0,2030	1 200,00	248,47
	265112210040220	Toping Sika Sintop - 6 kg/m2	kg	6,0000	7,20	44,06
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	23,00	1,22
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	8,00	0,21
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	10,00	1,53
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	30,00	0,12
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	7,00	2,07
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	40,00	0,78
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	0,80	0,47
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	200,00	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	50,00	1,01
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	85,00	3,49
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	250,00	4,10
30	CG48A1 κ=14	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (Корректировки: при изменении толщины на 10 мм, отнимается)	m2			182,434
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	30,00	6,17
	2663102100000	Beton M250	m3	0,0102	1 200,00	171,36
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	50,00	0,70
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	50,00	0,70
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	250,00	3,50
		5. Pereul				
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) M300 fr.20...40 - 100mm	m3			485,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
32	DB16H κ=1,875	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) 50...100mm	m2			239,454

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	2,81
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 240,00	218,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	5,06
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	290,00	2,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	290,00	2,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	6,96
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) - БР.100.20.8	m			127,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	2666122800325	Bordura beton БР.100.20.8	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.